
UCHWAŁA Nr 7.2024 
ZARZĄDU POWIATU W GIŻYCKU 

z dnia 29 maja 2024 r. 
 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zadania pn.: „Rozbudowa 
obwodnicy Giżycka na drodze krajowej nr 59” 

 
Na podstawie art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Zarząd Powiatu w Giżycku pozytywnie opiniuje projekt zadania pn.: „Rozbudowa 
obwodnicy Giżycka na drodze krajowej nr 59” z następującymi uwagami: 

− należy zaprojektować dodatkowe połączenie z Wojskową Specjalistyczną 
Przychodnią Lekarską poprzez zjazd zlokalizowany na drodze gminnej  
nr 205054N (al. Wojska Polskiego); 

− należy zaprojektować bezpośrednie połączenie drogi krajowej nr 59 z drogą 
gminną nr 205020N (ul. Generała Orlicz Dreszera), np. poprzez wykonanie 
dodatkowego pasa do skrętu w prawo z drogi krajowej w km 2+300; 

− początek projektowanej jezdni ul. Moniuszki w Giżycku (droga powiatowa  
nr 4435N) należy dostosować do jej istniejącej szerokości; 

− proponuje się pozostawienie możliwości zjazdu z drogi krajowej nr 59 w drogę 
powiatową nr 4435N (ul. Moniuszki) w km 2+638 poprzez jezdnie o ruchu 
jednokierunkowym oraz rezygnację ze skrzyżowania typu T na projektowanym 
odcinku drogi powiatowej w km 2+540, a w zamian zaprojektowanie jezdni wraz 
z placem do zawracania; 

− projekt drogi dla rowerów na drodze powiatowej nr 4435N (ul. Moniuszki) nie 
przewiduje jej połącznia z istniejącą infrastrukturą drogową na ul. Moniuszki.  
W celu zapewnienia należytego bezpieczeństwa niechronionych uczestników 
ruchu drogowego należy zapewnić prawidłowe połączenie drogi dla rowerów  
z jezdnią lub ciągiem pieszym. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
GD/GD 

 

Starosta Giżycki 

Mirosław Dariusz Drzażdżewski 
  



Uzasadnienie 
 

Pan Damian Skurczyk - pełnomocnik Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych 
i Autostrad, świadczący usługę w zakresie prac projektowych dla Wykonawcy UNIBEP 
S.A. zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji 
o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie obwodnicy 
Giżycka na drodze krajowej nr 59. 

Inwestycja zlokalizowana jest w województwie warmińsko-mazurskim na 
terenie powiatu giżyckiego, w mieście Giżycko. Zadanie inwestycyjne obejmuje 
przebudowę drogi krajowej nr 59 w mieście Giżycko na odcinku od km 0+977.78 do 
km 2+638.30, zlokalizowanej w obrębie 0001 Giżycko oraz 0003 Giżycko. 

Projektowane droga krajowa łączy się z następującymi drogami publicznymi: 
- drogą powiatową nr 4435N, ul. Moniuszki; 
- droga gminna nr 205054N, Aleja Wojska Polskiego; 
- droga gminna nr 205074N, ul. Wilanowska; 
- droga gminna nr 205052N, ul. Rolnicza; 
W planowanej inwestycji przyjęte rozwiązania zawarte w/w wniosku 

w odniesieniu do płaszczyzny społecznej, funkcjonalnej i właścicielskiej są racjonalne, 
jednak wymagają dostosowania w następującym zakresie: 
- należy zaprojektować dodatkowe połączenie z Wojskową Specjalistyczną 
Przychodnią Lekarską poprzez zjazd zlokalizowany na drodze gminnej nr 205054N 
(al. Wojska Polskiego); 
- należy zaprojektować bezpośrednie połączenie drogi krajowej nr 59 z drogą gminną 
nr 205020N (ul. Generała Orlicz Dreszera), np. poprzez wykonanie dodatkowego pasa 
do skrętu w prawo z drogi krajowej w km 2+300; 
- początek projektowanej jezdni ul. Moniuszki w Giżycku (droga powiatowa nr 4435N) 
należy dostosować do jej istniejącej szerokości; 
- proponuje się pozostawienie możliwości zjazdu z drogi krajowej nr 59 w drogę 
powiatową nr 4435N (ul. Moniuszki) w km 2+638 poprzez jezdnie o ruchu 
jednokierunkowym oraz rezygnację ze skrzyżowania typu T na projektowanym odcinku 
drogi powiatowej w km 2+540, a w zamian zaprojektowanie jezdni wraz z placem do 
zawracania; 
- projekt drogi dla rowerów na drodze powiatowej nr 4435N (ul. Moniuszki) nie 
przewiduje jej połącznia z istniejącą infrastrukturą drogową na ul. Moniuszki. W celu 
zapewnienia należytego bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
drogowego należy zapewnić prawidłowe połączenie drogi dla rowerów z jezdnią lub 
ciągiem pieszym. 

W celu złożenia wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej właściwy zarządca drogi jest zobowiązany uzyskać opinie właściwych 
miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta). 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. 
 
 
Opracował: 
Grzegorz Dębski 

 
 
 
 
 


